
Pagina 1 di 5 
 
 

 

 
 

 
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE 

Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA 2.4.2 Acquisti (2.4 U.S.C. Amministrative\ 2 Direzione Amministrativa)  

 
 

N. 00358 / 2016 / DD  
 
 
 

Il giorno 22/06/2016  
 

Il Responsabile dell’Area 2.4.2 Acquisti (2.4 U.S.C. Amministrative\ 2 Direzione 
Amministrativa)   

 
Dott.ssa MARIA LUIGIA BARONE  

 
per delega del Direttore Generale, Ida Maria Ada Ramponi,  

 
ha adottato la seguente Determinazione: 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI “DUE DILIGENCE” RELATIVO A METOLOGIE DI ANALISI DI 

DINAMICHE E CASUALITÀ FINANZIARE NECESSARIO ALL’ASST 
RHODENSE  PER UN PERIODO DI 40 GIORNI DALLA DATA DI AVVIO 
DELLA FASE ESECUTIVA. PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITÀ 
TELEMATICA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 
 
 
Nessun onere previsto / Onere previsto di: Euro 0  
da contabilizzarsi sul Conto Economico n°    
del Bilancio d’Esercizio dell’anno    
 
 
Fascicolo Generale n°:  01.6.03 – 194/2016   
 
 
 
 
Incaricato dell’Istruttoria: Ivana Colombo   
 



Pagina 2 di 5 
 
 

 

Voce Titolario n°: 01.6.03 
Fascicolo Generale n°: 194/2016 
Il Responsabile del Procedimento: Maria Luigia Barone 
L’Incaricato dell’Istruttoria: Ivana Colombo/Sara Paolini 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’USC ACQUISTI 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della 
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e 
s.m.i.; 

 
VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23 “Evoluzione del sistema 

sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

 
RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10 dicembre 2015 con la quale, in attuazione 

della L.R. 23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa;  

 
PRESO ATTO della D.G.R. X/4702 del 29 dicembre 2015 ad oggetto: 

“Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2016”; 
 
 RICHIAMATA la deliberazione 12 febbraio 2009, n. 108, con la quale si è, tra 
l’altro, disposta la delega al  Responsabile U.S.C. Acquisti, ad adottare determinazione di 
nomina delle Commissioni Giudicatrici in occasione di procedure di gara ad evidenza 
pubblica da aggiudicare in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
 
 PREMESSO che con determinazione 01 giugno 2016, n. 305, è stata indetta 
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, avvalendosi della piattaforma 
regionale Sintel, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, 
finalizzato alla individuazione dell’operatore economico cui affidare il servizio di “Due 
Diligence” per un periodo di 40 giorni dalla data di comunicazione di aggiudicazione, per 
un importo complessivo massimo di € 30.000,00.= IVA esclusa, con possibilità di avvalersi 
della clausola opzionale di estensione, prevista all’art. 7 del Documento Unico di Procedura 
per un importo massimo di ulteriori € 15.000,00 Iva esclusa; 
 

 RILEVATO che, a seguito di quanto espressamente stabilito nel Documento Unico 
della Procedura di gara ed ai sensi della normativa vigente, entro il termine perentorio 
delle ore 12.00 del giorno 20 giugno 2016, è pervenuta on line, tramite piattaforma Sintel, 
una sola offerta, come da verbale depositato in atti, prodotta dall’operatore economico 
KPMG Advisory S.p.A. in RTI con KPMG S.p.A.; 

 
PRESO ATTO delle dichiarazioni rimesse in data 21 giugno 2016, allegate agli atti 

del procedimento, rilasciate da ciascun componente della Commissione Giudicatrice di 
prossima nomina, relative all’attestazione di non trovarsi in alcuna delle cause di 
incompatibilità, previste dalla normativa vigente, per l’incarico di cui trattasi; 



Pagina 3 di 5 
 
 

 

RITENUTO pertanto di nominare, ai sensi dall’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, i componenti della Commissione Giudicatrice che valuterà le offerte pervenute e 
rassegnerà i punteggi qualità in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara  
relativo all’appalto in argomento, così come di seguito indicato: 
- Annalisa Mascheroni, Responsabile dell’U.S.C. Controllo di Gestione, in qualità di 

Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale; 
- Grazia Rigoldi, Collaboratore Amministrativo Professionale dipendente dell’ATS Città 

Metropolitana di Milano, in qualità di componente dell’organo Tecnico Collegiale; 
- Arcadio Banfi, Dirigente amministrativo dell’U.S.C. Tecnico Patrimoniale, in qualità di 

componente dell’Organo Tecnico Collegiale; 
 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta oneri e che pertanto 
non necessita di parere di regolarità contabile rilasciato dal Dirigente del U.S.C. Economico 
Finanziaria; 
 

VISTI gli atti disposti dall’Incaricato dell’Istruttoria di cui ne attesta la regolarità 
tecnica; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

 

1. di nominare, ai sensi dall’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, i componenti della 
Commissione Giudicatrice incaricata di valutare la documentazione tecnica presentata e 
di rassegnare i punteggi qualità, secondo quanto previsto dal Documento Unico della 
Procedura, in ordine alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando, indetta 
con modalità telematica, avvalendosi della piattaforma regionale Sintel, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016, finalizzata all’individuazione 
dell’operatore economico cui affidare il servizio di “Due Diligence” per un periodo di 40 
giorni dalla data di comunicazione di aggiudicazione, per un importo complessivo 
massimo di € 30.000,00.= IVA esclusa, con possibilità di avvalersi della clausola 
opzionale di estensione, prevista all’art. 7 del Documento Unico di Procedura per un 
importo massimo di ulteriori € 15.000,00 Iva esclusa, come segue: 
- Annalisa Mascheroni, Responsabile dell’U.S.C. Controllo di Gestione, in qualità di 

Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale; 
- Grazia Rigoldi, Collaboratore Amministrativo Professionale dipendente dell’ATS Città 

Metropolitana di Milano, in qualità di componente dell’organo Tecnico Collegiale; 
- Arcadio Banfi, Dirigente amministrativo dell’U.S.C. Tecnico Patrimoniale, in qualità di 

componente dell’Organo Tecnico Collegiale; 
 

2. di precisare che la Commissione Giudicatrice dovrà ultimare la valutazione del 
progetto presentati e rassegnare al Responsabile Unico del Procedimento i relativi 
verbali entro il termine massimo di 10 giorni dalla data di apertura della busta 
elettronica contenente la documentazione tecnica, mediante procedura telematica; 

 



Pagina 4 di 5 
 
 

 

3. di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet aziendale 
www.asst-rhodense.it, nell’apposita sezione “Gare”, “Gare ed esiti di gara” e verrà 
trasmessa ai componenti della Commissione; 

 
4. di dare atto altresì, che la presente determinazione non comporta alcun onere. 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE    
  DELL’U.S.C. ACQUISTI 

(Maria Luigia Barone) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3,comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 
 


